Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 16-05-2019
Insolventienummer F.03/18/151
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000056614:F001
Datum uitspraak 10-07-2018
R-C mr. BRM de Bruijn
Curator Mr. J.D.E. van den Heuvel

Algemene gegevens

Naam onderneming

Dijkberries B.V. 06-08-2018
1

Gegevens onderneming

1. Dijkberries B.V. is statutair gevestigd te Peel en Maas aan de Dijk 5 te 5995 06-08-2018
PD Kessel, gemeente Peel en Maas. 1

2. Enig aandeelhouder is Hendriks Kessel Vastgoed B.V. gevestigd aan

genoemd adres.

3. Bestuurder is Hendriks Kessel Vastgoed B.V.

4. RvC: n.v.t.

5. OR: n.v.t.

Activiteiten onderneming

Dijkberries B.V. exploiteert een frambozenkwekerij. Het oogsten van de 06-08-2018
vruchten vindt plaats in de periode juni-oktober. De oogst is zeer 1
arbeidsintensief. Dijkberries maakte gebruik van uitzendkrachten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 337.162,00 € -2.363,00 € 22.150,00

2017 € 404.823,00 €-57.978,00 €136.857,00



Toelichting financiéle gegevens

De cijfers 2017 zijn vermeld in de concept jaarrekening 2017. 06-08-2018

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 06-08-2018
1
Boedelsaldo
06-08-2018
Boedelsaldo
1
€ 12.000,00
1. Op de faillissementsrekening staat € 12.000,00 zijnde de voor de doorstart
betaalde koopprijs.
2. Op de Rabobankrekening van gefailleerde staat per faillissementsdatum een
bedrag ad € 11.650,00
12-11-2018
Boedelsaldo
2
€ 23.651,72
Het saldo op de Rabobankrekening is overgemaakt naar de
faillissementsrekening. De overige mutatie betreft een kleine rentebijschrijving.
12-02-2019
Boedelsaldo
3
€ 37.066,26
1. Er zijn drie bedragen bijgeschreven te weten teruggave btw (€ 14.210,00),
debiteur (€ 9.824,28) en rente/kosten.
2. Een bedrag ad € 10.617,87 terzake door de rechtbank vastgestelde
faillissementskosten werd afgeschreven.
16-05-2019
Boedelsaldo
4

€ 32.773,45

De belangrijkste mutatie betreft een afrekening teruggave omzetbelasting ad
€ 4.296,00 met de fiscale eenheid.



Verslagperiode

van
10-7-2018
t/m
5-8-2018
van
6-8-2018
t/m
11-11-2018
van
12-11-2018
t/m
12-4-2019
van
11-2-2019
t/m
13-5-2019

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren
26,10 uur
10,60 uur
10,60 uur

7,50 uur

54,80 uur

Toelichting bestede uren

De verslagperiode 3 loopt van 12-11-2018 t/m 10-02-2019. Abusievelijk is de

datum 12-04-2019 vermeld.

06-08-2018

1

12-11-2018

2

12-02-2019

3

16-05-2019
E 4

16-05-2019
Eky



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap wordt feitelijk bestuurd door de heer L. Hendriks. Er is één 06-08-2018
werknemer in dienst. De werkzaamheden zijn arbeidsintensief en werden 1
verricht door uitzendkrachten.

1.2 Lopende procedures
Geen 06-08-2018

1

1.3 Verzekeringen

n.v.t. 06-08-2018
1

1.4 Huur

1. De grond, waarop de tunnels staan waarin zich de frambozenplanten 06-08-2018

bevinden, wordt gepacht van Henriks Vastgoed Kessel B.V. 1

2. De bedrijffsgebouwen worden gehuurd van Hendriks Vastgoed Kessel B.V.
3. De meeste bedrijffsmiddelen worden gehuurd van Henriks Vastgoed Kessel
B.V.

1.5 Oorzaak faillissement

1. Uit de eigen aangifte en de toelichting van de bestuurder van Dijkberries 06-08-2018
komt het navolgende beeld naar voren. 1

2. Tijdens de oogstperiode van 2017 zijn door het uitzendbureau Jupiter
volgens de bestuurder te weinig uitzendkrachten aangeleverd, waardoor te
weinig voldoende rijpe vruchten konden worden geoogst. De door Dijkberries
geleden schade werd door een taxateur geschat op circa € 170.000,00.
Dijkberries heeft Jupiter aansprakelijk gesteld voor de schade en willen
verrekenen met de openstaande facturen van Jupiter.

3. Jupiter heeft de aansprakelijkheid betwist en Dijkberries doen dagvaarden
in kort geding tot betaling van de openstaande facturen. Bij vonnis d.d. 13 juni
2018 heeft de voorzieningenrechter van de rechtbank Limburg de vordering
van Jupiter toegewezen en Dijkberries veroordeeld tot betaling van een
bedrag ad € 235.982,65 in hoofdsom te vermeerderd met rente en kosten. Het
beroep op verrekening werd afgewezen. Omdat er geen financiéle middelen
waren om aan het vonnis te voldoen besloot de aandeelhouder het
faillissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

06-08-2018

Personeelsleden

1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
06-08-2018

Personeelsleden
1

1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

11-7-2018 1 De formaliteiten met UWV zijn afgerond.

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen 06-08-2018
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 06-08-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen 06-08-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving

Diverse werktuigen en gereedschappen

totaal

Toelichting bedrijfsmiddelen

Verkoopopbrengst

€ 4.200,00

€ 4.200,00

Boedelbijdrage

€0,00

1. De meeste werktuigen/gereedschappen zijn eigendom van Hendriks
Vastgoed Kessel B.V. Failliet had een bescheiden aantal roerende zaken in

eigendom.

2.In de opbrengst is tevens begrepen een bijdrage voor de incourante

bescheiden voorraad (zie hierna).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving

Verkoopopbrengst

Meststof, gewasbestrijdingsmiddelen, pallets en

kartonnen verpakkingsmateriaal.

totaal

Toelichting voorraden / onderhanden werk

€0,00

De opbrengst voor de roerende zaken en voorraad bedroeg in totaal €

4.200,00.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
n.v.t.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€ 0,00

06-08-2018
1

06-08-2018
1

06-08-2018
1

Boedelbijdrage

€0,00

06-08-2018
1

06-08-2018
1



Toelichting andere activa

n.v.t. 06-08-2018

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen 06-08-2018
1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Telerscobperatie Van Natura B.V.
Rabobank €11.650,00 €11.650,00

totaal €11.650,00 €11.650,00 €0,00

Toelichting debiteuren

1. De precieze omvang van de vordering van de Telerscodperatie staat nog 06-08-2018
niet vast. Er dient nog een afrekening te komen van het kort voor het 1
faillissement aan de veiling aangeboden product.

2. Failliet heeft een bankrekening bij Rabobank en uit dien hoofde een

vordering.
1. De Telerscodperatie heeft nog geen eindafrekening doen toekomen. Daar 12-11-2018
dient ook in te zijn begrepen de terugbetaling van het destijds ingelegde 2

ledenkapitaal.

2. Gefailleerde en haar aandeelhouder hebben een fiscale eenheid voor de
omzetbelasting. De aandeelhouder heeft btw aangifte gedaan en verwacht
een teruggave van circa € 14.900,00. Nader zal worden onderzocht of
gefailleerde nog enige aanspraak heeft.

1. De TelerscoOperatie heeft eindafrekening gedaan. De boedel kwam toe een 12-02-2019
bedrag ad € 9.824,28 hetwelk per 21/12/18 is ontvangen op de 3
faillissementsrekening.

2. De fiscus heeft op basis van de door de aandeelhouder Hendriks Kessel

Vastgoed B.V. in overleg met de curator gedane aangifte btw (2018 periode 2),

een bedrag ad € 14.210,00 overgemaakt naar de failissementsrekening per

1/2/2019. Aan Hendriks Kessel Vastgoed B.V. komt in beginsel een bedrag ad €

4.296,00 toe, zij het dat de fiscus een minder bedrag betaalde dan werd

aangegeven. Nader zal in overleg worden bekeken welk bedrag aan Hendriks

Kessel Vastgoed B.V. toekomt.

Aan Hendriks Kessel vastgoed komt toe een bedrag ad € 4.296,00, welk 16-05-2019
bedrag is voldaan. 4



4.2 Werkzaamheden debiteuren

1. De afrekening van de Telerscodperatie afwachten.

2. Opheffing van Rabobankrekening als de debiteurenpositie is afgewikkeld.

Idem

Het aan Hendriks Kessel Vastgoed B.V. toekomende bedrag vaststellen en
betalen.

Tussen Hendriks Kessel Vastgoed en gefailleerde bestond een rekening-
courant rekening volgens welke gefailleerde per faillissementsdatum een
schuld heeft van € 50.633,90. Het verloop van deze rekening-courant
rekening wordt nader onderzocht.

06-08-2018
1
12-11-2018
2
12-02-2019
3
16-05-2019
Eky



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00 06-08-2018
1

Failliet bankiert bij Rabobank maar heeft geen financiering.

5.2 Leasecontracten

n.v.t. 06-08-2018

1

5.3 Beschrijving zekerheden

n.v.t. 06-08-2018

1

5.4 Separatistenpositie

n.v.t. 06-08-2018

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

n.v.t. 06-08-2018
1

5.6 Retentierechten

n.v.t. 06-08-2018
1

5.7 Reclamerechten

n.v.t. 06-08-2018
1

5.8 Boedelbijdragen

06-08-2018
n.v.t.

1
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Geen 06-08-2018

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 06-08-2018
1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 06-08-2018
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen 06-08-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Met Hendriks Vastgoed Kessel B.V. (HVK) is overeenstemming bereikt over een 06-08-2018
doorstart. Deze houdt het navolgende in: 1
1. Van de boedel zijn de roerende zaken /voorraden gekocht voor een bedrag

ad € 4.200,00 en is een Goodwill bedrag betaald van € 7.800,00.

2. HVK heeft overeenstemming met de Telerscodperatie over de koop van de

ten bedrijve aanwezige frambozenplanten die in eigendom toebehoren aan de
Telerscodperatie.

3. De pacht/huurovereenkomst tussen failliet en HVK is beéindigd met ingang

van 10 juli 2018.

4. Aan de (enige) werkneemster wordt met ingang van 1 augustus 2018 een
arbeidscontract aangeboden.

6.5 Verantwoording

De eigenaar van de grond/bedrijffsgebouwen Hendriks Vastgoed Kessel B.V. 06-08-2018
heeft aangegeven de nog aanwezige frambozen te willen oogsten en na de 1
oogst met nieuw plantmateriaal verder te willen gaan. Het aanwezige

plantmateriaal is verouderd. Op basis van de exploitatie opzet werd een
Goodwillbedrag ad € 7.800,00 afgesproken of wel 30% van het te verwachten
brutoresultaat. De roerende zaken/voorraden werden verkocht voor een

bedrag dat 16% hoger lag dan de door Troostwijk vastgestelde

executiewaarde. Op de loonkosten werd een besparing bereikt en op de vanaf
faillissementsdatum in beginsel verschuldigde huurpenningen zijn niet

verschuldigd. Omdat de Telerscodperatie nog een vordering had ad €

10.000,00 terzake terug te betalen WMO subsidie in verband het beéindigen

van het telerscontract, betaalde HVK een bedrag ad € 6.00,00 voor het
plantmateriaal aan de codperatie, waardoor de vordering op de boedel wordt

beperkt tot € 4.000,00. Andere gegadigden voor een doorstart waren er niet.



6.6 Opbrengst
€ 12.000,00

6.7 Boedelbijdrage

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek

De bestuurder heeft de administratie over de jaren 2016 t/m 2018 aan de
curator overhandigd. Voorzover de curator thans heeft kunnen vaststellen is
aan de boekhoudplicht voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De vennootschap is opgericht op 5 januari 2016 en heeft de jaarrekening over
het boekjaar 2016 op 04-01-2018 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst en gestort kapitaal bedraagt € 1,00. Uit de notariéle
oprichtingsakte d.d. 5 januari 2016 blijkt dat dit bedrag is betaald.

06-08-2018

1

06-08-2018
1

06-08-2018
1

06-08-2018

1

12-02-2019
3

06-08-2018

1

06-08-2018

1

06-08-2018
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De door de bestuurder aan de curator overhandigde administratie zal in het
kader van het rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode
worden bekeken.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Er zijn geen aanwijzingen voor kennelijk onbehoorlijk bestuur in de zin van
artikel 2:248 BW respectievelijk artikel 2:9 BW.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

De door de bestuurder aan de curator overhandigde administratie zal in het
kader van het rechtmatigheidsonderzoek in de komende verslagperiode
worden bekeken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek naar:

1. Boekhoudverplichting
2. Onbehoorlijk bestuur
3. Paulianeus handelen

1. Onbehoorlijk bestuur
2. Paulianeus handelen

I Geen

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

06-08-2018

1

12-02-2019

3

16-05-2019
E 4

06-08-2018
1

12-02-2019
3

06-08-2018

1

12-02-2019
3

16-05-2019
Eky



1. Faillissementskosten: PM
2. UWV: PM

1. Faillissementskosten
2. UWV heeft geen vordering ingediend

8.2 Pref. vord. van de fiscus

PM

De vordering ex artikel 29 lid 2 Wet omzetbelasting is (nog) niet ingediend.

8.3 Pref. vord. UNV

PM

UWYV heeft geen vordering ingediend

8.4 Andere pref. crediteuren

n.v.t.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

5

Een vijftal crediteuren heeft haar vordering ingediend.

8

Een achttal crediteuren heeft haar vordering ter verificatie ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 292.753,95

€ 326.546,86

€ 326.615,59

06-08-2018
1

16-05-2019
4

06-08-2018
1

16-05-2019
E 4

06-08-2018
1

16-05-2019
Eky

16-05-2019
E 4

06-08-2018
1

12-11-2018
& 2

12-02-2019
3

06-08-2018
1

12-11-2018
[ 2

12-02-2019
3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is dat nog niet te zeggen

De wijze van afwikkeling hangt af van de hoogte van de vordering van de

fiscus.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenadministratie

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

06-08-2018

1

16-05-2019
EE4

06-08-2018

1

06-08-2018
ER

06-08-2018
EE

06-08-2018

1

06-08-2018

1



10.

Overig

10.1 Plan van aanpak

u b W N = A W N

A W N

. Incasso debiteuren

. Opheffing Rabobankrekening
. Rechtmatigheidsonderzoek

. Crediteurenadministratie

. Afrekening met de Telerscodperatie.
. Opheffing Rabobankrekening.

. Btw afrekening met aandeelhouder.
. Rechtmatigheidsonderzoek.

. Crediteurenadministratie.

. Opheffing Rabobankrekening

. Vaststelling en betaling btw bedrag aan Hendriks Kessel Vastgoed B.V.
. Rechtmatigheidsonderzoek

. Crediteurenadministratie

. Onderzoek rekening-courant rekening
. Crediteurenadministratie

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

PM

10.3 Indiening volgend verslag

16-11-2019

10.4 Werkzaamheden overig

Geen

Bijlagen

Bijlagen

06-08-2018

1

12-11-2018
[ 2

12-02-2019
3

16-05-2019
Eky

06-08-2018
1

16-05-2019
=k

06-08-2018
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


